
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  13 Godina:  XV Podgorica, 20.05.2020. 

 
SADRŽAJ 

 
 Naslov Strana 
   

Odluka o Kalendaru takmičenja za nastavak proljećnjeg dijela sezone 2019/2020 

Odluka o izmjenama i dopunama propozicija takmičenja FSCG za takmičarsku sezonu 

2019/2020. 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 

Odluka o izmjenama Odluke o sistemu stalnog takmičenja Fudbalskog saveza Crne Gore 

Odluka o izmjenama Propozicija Druge lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2019/2020 

Odluka o izmjenama Propozicija doigravanja-baraža za popunu Druge lige Crne Gore  
za takmičarsku sezonu 2020/2021 

Zaključak sa sjednice Izvršnog odbora FSCG 

Odluka o sazivanju  Redovne Skupštine FSCG 

 
 



 2 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE 

Izvršni odbor FSCG 

Broj:911/2 

Podgorica, 20.05.2020.godine 

 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 

20.05.2020.godine, donio je 

 

              O  D  L  U  K  U 

1.   Utvrđuje se Kalendar takmičenja za nastavak proljećnjeg dijela sezone 2019/2020 

 

Raspored Prve lige Crne Gore za nastavak proljećnjeg dijela sezone  2019/2020  

 

24. kolo.......30.05.2020.              

25. kolo.......03.06.2020. 

26. kolo.......07.06.2020.  

27. kolo.......12.06.2020. 

28. kolo.......16.06.2020.  

29. kolo.......21.06.2020. 

30. kolo.......25.06.2020.  

31. kolo.......30.06.2020. 

32. kolo.......05.07.2020.  

33. kolo.......09.07.2020.  

34. kolo.......13.07.2020.  

35. kolo.......18.07.2020.  

36.kolo……28.07.2020. 

 

Termini baraža za popunu Prve i Druge lige Crne Gore 

 

Prve utakmice ..........03.08.2020.           

Revanš utakmice …. 08.08.2020.        

 

Raspored Druge lige Crne Gore za nastavak proljećnjeg dijela sezone 2019/2020   

 

23. kolo.......03.06.2020. 

24. kolo.......07.06.2020.  

25. kolo.......10.06.2020.  

26. kolo.......14.06.2020.  

27. kolo.......20.06.2020.  

28. kolo.......24.06.2020.   

29. kolo.......28.06.2020.  

30. kolo.......04.07.2020.  

31. kolo.......08.07.2020.  

32. kolo.......12.07.2020. 

33. kolo.......15.07.2020.  



 3 

34. kolo.......19.07.2020.  

35. kolo.......24.07.2020. 

36. kolo…...28.07.2020. 

 

 

Raspored Kupa Crne Gore za takmičarsku sezonu 2019/2020 

 

Polufinale Kupa: 

 

Polufinalne utakmice: 23.07.2020. godine    

 

Finale Kupa:   02.08.2020. godine  

 

 

2.  Termine početka utakmica odrediće  Komisija za takmičenje FSCG. 

 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u “CG Fudbal”.  

 

 

 

                                                                          Predsjednik FSCG, 

                                                                                Dejan Savićević,s.r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
Izvršni odbor FSCG  
Broj:911/3 
Podgorica, 20.05.2020.godine 
 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
20.05.2020.godine, donio je 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama propozicija takmičenja FSCG za takmičarsku sezonu 2019/2020. 

 
Član 1 

U Propozicijama Prve lige Crne Gore, Propozicijama Druge lige Crne Gore, Propozicijama doigravanja-baraža za 
popunu Prve lige Crne Gore, Propozicijama doigravanja-baraža za popunu Druge lige Crne Gore za takmičarsku 
sezonu 2019/2020 i Propozicijama završnog dijela takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore za takmičarsku sezonu 
2019/2020, mijenjaju se odredbe koje propisuju broj igrača koji se mogu unijeti u zapisnik ( protokol ) utakmice i 
odredbe koje propisuju broj izmjena igrača i broj prekida za izmjenu igrača, pa se utvrđuje:  

“a) 

Na utakmicama takmičenja Prve lige Crne Gore, Druge lige Crne Gore, doigravanja-baraža za popunu Prve lige 
Crne Gore, doigravanja-baraža za popunu Druge lige i završnog dijela takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore -
seniori, u zapisnik ( protokol ) utakmice može se unijeti najviše 20 igrača;  

b) 

Na utakmicama takmičenja Prve lige Crne Gore, Druge lige Crne Gore, doigravanja-baraža za popunu Prve lige 
Crne Gore, doigravanja-baraža za popunu Druge lige Crne Gore, jedna ekipa može izvršiti najviše 5 izmjena igrača.  

Svaka ekipa ima najviše tri mogućnosti ( tri prekida ) da izvrši izmjene. Dodatno, izmjene se mogu vršiti u pauzi 
između dva dijela igre ( poluvrijeme ) i to se ne računa u ukupni broj prekida.  

U slučaju da obje ekipe vrše izmjenu istovremeno, računa se da su obje ekipe iskoristile jednu mogućnost da izvrše 
izmjene.  

Kada na utzakmici jedna ekipa istovremeno vrši dvije ili više izmjena, predstavnik te ekipe je obavezan da uz četvrtog 
i pomoćnog sudiju učestvuje u vršenju procedure izmjena igrača, kako bi se što brže i efikasnije obavila. 

c) 

U završnom dijelu takmičenja za fudbalski Kup Crne Gore-seniori, za takmičarsku sezonu 2019/2020 
ekipe koje učestvuju u polufinalu Kupa igraće samo po jednu utakmicu, a domaćinstvo se određuje žrijebom. 
 
Na utakmicama završnog dijela Kupa Crne Gore-seniori mogu se zamijeniti najviše 5 igrača. 
 
U finalnoj utakmici ukoliko se igraju produžeci, svaka ekipa ima parvo na još jednu mogućnost  
( prekid ) za izmjenu igrača.” 
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavljuje se u "CG Fudbal", a primjenjivaće se za vrijeme trajanja 
razloga za uvođenje utvrđenih pravila. 



 5 

 
                                                           
                                                              O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e  
 
Međunarodni fudbalski BORD ( IFAB ) zbog novonastalih okolnosti prouzrokovanih pandemijom korona virusa i 
činjenicom da će u većini nacionalnih liga nastavaka takmičenja biti odigran ubrzanom dinamikom, što neminovno 
dovodi do većeg fizičkog napora igrača, dozvolio je upotrebu privremenog amandmana na Pravila fudbalske igre i 
to na Pravilo 3, o čemu je obavijestio sve fudbalske saveze i Konfederacije cirkularnim pismom broj 19 od 
08.05.2020.godine. Privremeni amandman se odnosi na mogućnost upotrebe pet zamjena na utakmicama 
seniorskih ekipa. Sa tim u vezi FSCG je donio odluku i izvršio usklađivanje postojećih propozicija.  
 
 

Predsjednik FSCG, 
                                                           Dejan Savicević,s.r. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 

20.05.2020.godine, donio je 

 

 

P R A V I L N I K 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG 

 

 

Član 1 

U Pravilniku o fudbalskim takmičenjima  ( CG Fudbal br.23/19 od 26.06.2019.godine), u članu 61, poslije stava 10 

dodaje se novi stav 11 koji glasi:  

 

“Izuzetno od prethodnih odredaba ovog člana, Propozicijama doigravanja-baraža za popunu Prve lige Crne Gore i 

Propozicijama doigravanja-baraža za popunu Druge lige Crne Gore može se posebno utvrditi način takmičenja i 

način utvrđivanja plasmana.“ 

 

 

Član 2 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i  objavljuje se u "CG Fudbal". 

 

             

 

                                                                                                   

                                                                                                           Predsjednik FSCG, 

                                                                                                           Dejan Savićević,s.r. 

Broj: 911/4                                                                                                             

Podgorica, 20.05.2020.godine                                                                        

 

 

                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
Izvršni odbor FSCG  
Broj:911/5 
Podgorica, 20.05.2020.godine 
 
 
 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
20.05.2020.godine, donio je 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o sistemu stalnog takmičenja Fudbalskog saveza Crne Gore 

 
 
 
 

Član 1 
U Odluci o sistemu stalnih takmičenja Fudbalskog saveza Crne Gore br.1895/20 od 25.06.2019.godine u podnaslovu 
Način popunjavanja Druge lige Crne Gore, mijenja se stav 2 i glasi:  
“Kvalifikacije ( baraž ) se igraju po jednokružnom bod sistemu, po kojem se svaka ekipa sastaje sa ostalim ekipama, 
a dvije najbolje plasirane ekipe ostvaruju plasman u Drugu ligu.” 
 
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavljuje se u "CG Fudbal". 
 
 
 
 
 
                                                                                                                    Predsjednik FSCG, 
                                                        Dejan Savicević,s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
Izvršni odbor FSCG  
Broj:911/6 
Podgorica, 20.05.2020.godine 
 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
20.05.2020.godine, donio je 
 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Propozicija  Druge lige Crne Gore 

za takmičarsku sezonu 2019/2020 
 
 
 
 

Član 1 
U Propozicijama Druge lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2019/2020, u članu 41 briše se stav 5.  
      
 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavljuje se u "CG Fudbal". 
 
 
 
 
 

Predsjednik FSCG, 
                                                           Dejan Savicević,s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
Izvršni odbor FSCG  
Broj:911/7 
Podgorica, 20.05.2020.godine 
 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
20.05.2020.godine, donio je 

O D L U K U 
o izmjenama Propozicija doigravanja-baraža za popunu Druge lige Crne Gore 

za takmičarsku sezonu 2020/2021 
 

Član 1 

U Propozicijama doigravanja -baraža za popunu Druge lige Crne Gore za takmičarsku sezonu 2020/2021, mijenja 
se član 3 i glasi:  

“ Utakmice baraža igraju se po jednokružnom bod sistemu (svaka ekipa igra sa ostalim ekipama jednu utakmicu), a 
dvije najbolje plasirane ekipe ostvaruju plasman u Drugu ligu za takmičarsku sezonu 2020/2021. 

Domaćinstva se određuju na način što ekipe žrijebom dobijaju oznaku A, B ili C. Ekipa A  je domaćin ekipi B, ekipa 
B je domaćin ekipi C i ekipa C je domaćin ekipi A.  

Raspored odigravanja utakmica se određuje žrijebom.”  

 

Član 2 
Član 23 se mijenja i glasi: 
 
Utvrđivanje plasmana 
     
“Plasman na tabeli baraža utvrđuje se zbirom osvojenih bodova, primjenom pravila da ekipa koja pobijedi na utakmici 
osvaja 3 (tri) boda, a kod neriješenog rezultata ekipe osvajaju po 1 (jedan) bod. 
 
Radi utvrđivanja konačne tabele i plasmana u Drugu ligu, na svim utakmicama baraža koje se završe neriješenim 
rezultatom izvode se jedanaesterci, na način utvrđen uputstvima Međunarodnog Borda.  
 
Ako sve tri ekipe učesnice baraža osvoje isti broj bodova, bez neriješenog rezultata na utakmicama,  
plasman će se odrediti na osnovu razlike datih i primljenih golova. Ako je razlika datih i primljenih golova jednaka, 
odlučuje veći broj postignutih golova.  
 
Ako je i broj postignutih golova isti, odlučuje veći broj postignutih golova u gostima. Ako se ni na ovakav način ne 
može utvrditi konačan plasman, onda će se žrijebom odrediti konačan plasman. 
 
Ako sve tri ekipe osvoje isti broj bodova, kada su sve tri utakmice baraža završene neriješenim rezultatom, o 
plasmanu odlučuje uspješnije izvođenje jedanaesteraca.  
 
U slučaju da svaka ekipa ima po jednu pobjedu ostvarenu izvođenjem jedanaesteraca o plasmanu o plasmanu 
odlučuje veći broj postignutih golova u regularnom toku utakmice.   
 
Ako je broj postignutih golova isti, odlučuje veći broj postignutih golova u gostima. Ako se ni na ovakav način ne 
može utvrditi konačan plasman, onda će se žrijebom  odrediti konačan plasman.  



 10 

 
U slučaju da u baražu dvije ekipe ( druga i treća na tabeli) osvoje isti broj bodova, o plasmanu odlučuje rezultat 
postignut na utakmici tih ekipa. Ako je utakmica između tih ekipa završena neriješeno o plasmanu odlučuje uspješnije 
izvođenje jedanaesteraca.”  
      

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i  objavljuje se u "CG Fudbal". 
 
 
                                                                                                      Predsjednik FSCG, 
                                         Dejan Savicević,s.r. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

 
FUDBALSKI SAVEZ CRNE GORE  
Izvršni odbor FSCG  
Broj:911/12 
Podgorica, 20.05.2020.godine 
 

Zbog činjenice da će takmičarska sezona 2019/2020 biti završena kasnije u odnosu na prethodne takmičarske 
sezone, a u cilju zaštite ugovora koje su klubovi zaključili sa trenerima i igračima, Izvršni odbor FSCG na sjednici 
održanoj dana 20.05.2020.godine, na osnovu člana 34 Statuta FSCG, donio je 

 

Z A K LJ U Č A K 

1. Upućuju se klubovi da produže trajanje ugovora sa trenerima čije selekcije nastavljaju takmičenje i u kojim 
ugovorima je određeno da ističu datumski maj ili jun ove godine. Produženje se vrši na način da se aneksom 
predmetnog ugovora izmijeni član koji određuje njegovo trajanje i da se kao poslednji dan njegovog novog trajanja 
navede do kraja takmičarske sezone 2019/2020.  

2. Ugovori o profesionalnom igranju, stipendijski ugovori o igranju, sporazumi o dvojnoj registraciji i sporazumi o 
ustupanju u kojima je utvrđeno da ističu prije početka ljetnjeg registracionog perioda ove godine odnosno poslednjim 
danom originalne takmičarske sezone, traju do kraja datuma nastavljanje takmičarske sezone 2019/2020.  

Svi naznačeni ugovori i sporazumi sačinjavaju se na tipskim obrascima utvrđenim od strane Izvršnog odbora FSCG 
i svi sadrže odredbu da traju do početka ljetnjeg registracionog perioda u godini u kojoj predmetni ugovor ističe 
odnosno do kraja takmičarske sezone kada su sporazumi u pitanju.  

3. U vezi sa izvršavanjem ugovornih obaveza prema trenerima i igračima koja se odnose na period kada su 
takmičenja bila prekinuta, FSCG upućuje na postizanje primjerenih opštih sporazuma i međusobnih dogovora.  

4. Ovaj zaključak se objavljuje u CG “Fudbal”. 

                                                      
Predsjednik FSCG, 

                                                           Dejan Savicević,s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

 
FUDBALSKI  SAVEZ  CRNE  GORE  
Izvršni odbor FSCG 
Broj:911/11 
Podgorica, 20.05.2020.god. 
 
 
 
Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor FSCG, na sjednici održanoj 
20.05.2020.godine, donio je   
 
 
 
 

O D  L  U  K  U 
o sazivanju  Redovne Skupštine FSCG 

 
 
 
1.       Saziva se Redovna Skupština Fudbalskog saveza Crne Gore; 
2.       Skupština će se održati  11. avgusta 2020. godine, u Podgorici; 
3.       O realizaciji ove odluke staraće se Stručna služba FSCG; 

 
 
 
 
 
                                                                                      Predsjednik FSCG, 
                                                                                      Dejan Savićević, s.r. 

 


